

فصلنامه فرهنگی صنفی، اجتماعی، سیاسی، علمی چکاوک
سال اول، دوره اول؛ شماره اول؛ زمستان ۱۳۹۷

چرخ اقتصاد با FATTF نمی چرخد؛ قفل می شود



نگاهی به مشکلات اقتصادی و گرانی‌ها در بازارهای مختلف هم نشان می‌دهد این سوءمدیریت‌هاست که عامل التهاب در بازار ارز و هدر رفتن ۱۸ میلیارد دلار ارز ۴۲۰۰ تومانی شده است. گرانی شدید مسکن هم که امسال کارگران و مستاجران را دچار مشکل کرد، هیچ ارتباطی به تحریم‌ها و اف.ای.تی.اف نداشته است. چند برابر شدن قیمت موادخوراکی نیز به علت اثرگذاری تحریم‌ها نبوده است، بلکه صرفاً نبود نظارت دولت بر سیستم توزیع، موجب شده میلیاردها دلار ارز ۴۲۰۰ تومانی برای واردات کالاهای اساسی اختصاص یابد اما این کالاها با نرخ ارز آزاد به دست مردم برسد. دو برابر شدن قیمت خودروهای داخلی نیز علاوه بر خروج پژو و رنو از ایران بر اثر فشار آمریکا، ناشی از تصمیمات متناقض دولت در زمینه ساماندهی بازار، واردات و انتقال ارز بود و هیچ ردی از اف.ای.تی.اف در این نابسامانی‌ها دیده نمی‌شود



اما به اعتقاد کارشناسان، برآوردن خواسته‌های اف.ای.تی.اف منجر به اشراف اطلاعاتی سازمانی بر شریان‌های مالی و بانکی کشور می‌شود که تحت نفوذ سنگین بلوک غرب است و ریاست آن در دست معاون وزارت خزانه‌داری آمریکا یعنی اتاق عملیات جنگ اقتصادی ضد ایران است. مطمئناً این اشراف اطلاعاتی در شرایطی که کشور در شرایط جنگ اقتصادی است بسیار خطرناک بوده و حتی ممکن است به جای تسهیل مقابله با تحریم‌ها، دور زدن آنها را دشوارتر سازد

ضمناً در صورت اجرای کامل خواسته‌های این نهاد تازه قرار است وضعیت ایران مورد بررسی قرار گیرد و هیچ امتیاز قطعی برای ایران در نظر گرفته نشده است. با در نظر گرفتن تجربه بدهدی آمریکا در برجام و همراهی تلویحی اروپا با آن، مشخص است پذیرش خواسته‌های سازمانی که تحت سلطه غرب است احتمالاً نتیجه مثبتی در بر نخواهد داشت. سؤال این است ما این همه امتیاز به دولت‌های اروپایی داده‌ایم و اگر دوباره با این طرح بیاییم تک تک اطلاعات داخلی خود (شرکت‌ها و افراد) را در اختیار آنها قرار بدهیم، چه گره‌ای گشوده خواهد شد. با عضو شدن در اف.ای.تی.اف، باید تمامی اطلاعاتی که از ما می‌خواهند به طور کامل در اختیار آنها قرار دهیم، حتی آنها به دنبال این هستند که این طرح، پیوسته‌های حقوقی و قضایی داشته باشد تا حق تحفظ‌های ما بی‌اثر شود. این امر خودتحریمی و تشدید فشارها بر ایران است به همین دلیل شک‌برانگیز بوده و به حسن نیت افراد باید شک کرد، البته شاید نیت‌های دیگری داشته باشند

اگر قوانین مرتبط با پولشویی دغدغه دولت است ما در کشورمان هم قوانین خوبی داشته‌ایم، دولت همان‌ها را عملیاتی کند، به نظر می‌رسد اینها همه بهانه‌جویی است، مگر نگفتند با آمدن برجام همه مشکلات اقتصادی حل می‌شود، چه شد؟



استانی شدن انتخابات

استانی شدن انتخابات جایگاه نماینده را در شهرستان پایین می‌آورد چرا که اولویت اول نماینده باید رای آوری در شهرستان باشد، اما در طرح استانی شدن انتخابات اینگونه به مردم القا می‌شود که رای آن‌ها اهمیت ندارد

با استانی شدن انتخابات این احتمال وجود دارد به نمایندگان شهرستان‌های کوچک کمتر توجه شود و نمایندگان به مردم بگویند که ما تنها ۱۰ درصد از رای خود را از شهرستان به دست آورده ایم و بخش مهمی از میزان آراء را از مرکز استان به دست آورده ایم بنابراین ما نماینده استان هستیم نه شهرستان

● استانی شدن انتخابات موجب می‌شود نگاهی که حضرت امام و مقام معظم رهبری به مجلس داشتند که مجلس باید به پا برهنه‌ها و اقشار ضعیف توجه کند کم‌رنگ می‌شود

آرشیو پروژ نشریات دانشجوئی دانشگاه لر دوسی مشهد

اطلاعات کامل در خصوص کمیته ناظر بر نشریات

اسناد و آئین نامه ها • دستور العمل نشریات دانشجوئی

لیست نشریات دانشجوئی

در سایت سند sonad.um.ac.ir

نحوه دریافت آرشیو نشریه

نحوه درخواست مجوز نشریه

نحوه دریافت حمایت مالی

نحوه و شرکت در جشنواره نشریات

تجهیز و اعلان های خانه نشریات

آرشیو کامل نشریات دانشجوئی